
Okólnik Nr 1 / 2008
Wójta Gminy Lubrza

z dnia 04 września 2008r.

w sprawie: opracowania materiałów planistycznych na rok budżetowy 2009

          
       Na podstawie art. 52 ust.. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 z późniejszymi zmianami/ zarządzam, co następuje oraz uchwały Rady Gminy Lubrza z dnia 26 
listopada 1999 roku Nr XIII/68/99 w sprawie procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości  
materiałów informacyjnych 

§ 1

Zobowiązuje się  Dyrektora Zakładu Budżetowego EKO-FORT w Lubrzy, 
Dyrektora  Gminnego Ośrodka  Kultury i Biblioteki w Lubrzy,  Dyrektorów 
jednostek budżetowych, samodzielnych pracowników samorządowych  oraz 
przewodniczących jednostek pomocniczych  do opracowania wycinkowych 
materiałów planistycznych dochodów/ przychodów i wydatków/kosztów 
budżetowych 

§ 2

Na podstawie założeń do projektu budżetu państwa na rok 2009 określam 
prognozowane wskaźniki ekonomiczne dla projektu budżetu Gminy Lubrza na 
rok 2009, w szczególności:

1. Wzrost wynagrodzeń od 1stycznia 2009 o 5,0%,
2. Średnioroczny wzrost cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych 

o 2,9 %
3. Wydatki na odpis na ZFŚS dla pracowników samorządowych w kwocie 

905,00 na 1 zatrudnionego, a dla nauczycieli 2 074,00,
4. Wydatki na zadania bieżące na poziomie realizacji roku 2008 i 

dostosowanie do potrzeb roku planowanego.
                                                    

§ 3

Stawki podatków i opłat lokalnych, stawki czynszów za najem lokali 
użytkowych, mieszkalnych, za grunty zostaną  ustalone w terminie późniejszym 
przez kompetentne organy.

                                                        



§4
Ustalam priorytet zadań:

1. Zadania inwestycyjne wynikające wynikające z Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego na lata 2008-2010

2. Zadania wynikające z lokalnych programów gminy,
3. Zadania wnioskowane przez Radnych oraz mieszkańców Gminy Lubrza.

§ 5

Wnioski o dofinansowanie zadań z budżetu Gminy na podstawie ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
(Dz.U.Nr 96 poz. 873 z późn. zmianami) winny być składane wg wzorów 
określonych w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 29 października 2003 r. (Dz.U.Nr. 193 poz. 1891) w sekretariacie Urzędu 
Gminy.
          

§ 6

Wnioski o dofinansowanie zadań z budżetu Gminy Lubrza wynikające z art. 175 
Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r, o finansach publicznych  (Dz. U Nr 249 poz. 
2 104 z późn. zmianami)  składane winny być w sekretariacie Urzędu Gminy.

§ 7

Wnioski o dotacje dla niepublicznych placówek oświatowych wynikające z art. 
90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U.04.256.2572 j.t. 
z późn. zmianami) winny być złożone w sekretariacie Urzędu Gminy w terminie 
do dnia 30 września .

§ 8

Wszystkie wnioski zostaną włączone do materiałów planistycznych

§ 9 

Materiały planistyczne winny być złożone wg wzorów stanowiących załącznik 
do niniejszego okólnika do dnia 5 października 2008 roku.
Terminowość  oraz kompletność ich złożenia nadzoruje Skarbnik Gminy 
Lubrza.



§ 10

W oparciu o otrzymane projekty materiałów planistycznych oraz określone 
przez Ministerstwo Finansów  wskaźniki dotyczące subwencji, udziałów, 
planów dotacji oraz prognozowanych dochodów Skarbnik Gminy Lubrza 
opracowuje projekt budżetu Gminy Lubrza na rok 2009 w terminie do dnia  
5 listopada 2008 r.

Okólnik wchodzi w życie z dniem podpisania.



Otrzymują:

1.  Inspektor Danuta Hołowaty
2.  Inspektor Alicja Jastrzębska
3.  Kierownik GOPS Łucja Sawczuk
4.  Inspektor Mirosław Sławski
5. Inspektor  Magdalena Gadawska
6.  Inspektor Jolanta Lulczyk
7.  Inspektor Anna Osuch
8.  Inspektor Irena Czechowicz
9.  Inspektor  Krzysztof Rosiński
10. Obrona Cywilna Jerzy Kopaczel
11. GK ds. RPA Danuta Giecołd
12. Urząd Gminy w/m  (Katarzyna Przewłocka, Helena Domagała)
13.Dyrektor Zakładu Budżetowego EKO-FORT  w Lubrzy  Mirosław 

Czepukowicz
14. Dyrektor PSP w Boryszynie  Lucyna Kucała
15. Dyrektor PSP w Mostkach Małgorzata Kubiak
16. Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Lubrzy Damian Wentland
17. Niepubliczne Przedszkole w Lubrzy Marek Kucała
18. Niepubliczne Przedszkole w Mostkach  Ewelina Żarska
19. Komendant OSP Marcin Naks
20.Stowarzyszenie Sportowe „Zjednoczeni” Jan Chmielewski
21. LZS Mostki Stanisław Kuczyński
22. Przewodniczący Rad Sołeckich / wszyscy /

Lubrza, 2008-09-04



                                                                                                                                                 

                                                                 Przewodniczący 
                                                                 Rad Sołeckich
                                                                  wszyscy

                 Na podstawie art. 51 ust 3  ustawy o samorządzie terytorialnym, 
informuję że sołectwa i dzielnice /osiedla/ nie tworzą własnych  budżetów. 

             Statut Gminy określa  uprawnienia sołectw i dzielnic /osiedli/ 
do prowadzenia gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy.
Na podstawie § 1 Okólnika Wójta Gminy Lubrza z dnia 04 września 2008 r. 
w sprawie opracowania materiałów planistycznych na rok budżetowy 2009 prosi 
się o dostarczenie w terminie do dnia 5 października 2008 r. do tut. Urzędu 
propozycji planu zadań, jakie Rada Sołecka zamierza wykonać w roku.



                                                                                Załącznik Nr 1         
                                                                                do okólnika nr 1/2008
                                                                                 Wójta Gminy Lubrza
                                                                                 z dnia 04 września 2008 

Zestawienie wydatków w rozbiciu na § z dołączonym opisem

§ 3020 nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń / dodatki 
            mieszkaniowe, wiejskie /
§ 3030  różne wydatki na rzecz osób fizycznych / diety radnych, członków
            zarządu, komisji /
§ 3110 świadczenia społeczne  - dot. GOPS  / zasiłki, dodatki mieszkaniowe, 
            skł. na ubezpieczenia społeczne, dożywianie dzieci  /
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników
§ 4040 dodatkowe wynagrodzenia roczne / 13-tka /
§ 4100 wynagrodzenia agencyjno prowizyjne ( inkasenci)
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 
§ 4120 składki na Fundusz Pracy
§ 4130 składki na ubezpieczenia zdrowotne - dot. GOPS
§ 4170 wynagrodzenia bezosobowe
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia / opał, art. biurowe ,  zakup     
            sprzętu, środki czystości i inne/
§ 4220 zakup środków żywności
§ 4240 zakup pomocy dydaktycznych, naukowych i książek 
§ 4260 zakup energii, gazu
§ 4270 zakup usług remontowych
§ 4280 zakup usług zdrowotnych
§ 4300 zakup usług pozostałych /opłaty pocztowe, telefoniczne, ogłoszenia w 
           prasie, wywóz nieczystości, bieżące naprawy, konserwacje urządzeń, 
           wywóz nieczystości, szkolenia, wyceny, 
           umowy o dzieło lub umowy zlecenia, dowóz uczniów do szkół /
§ 4350 zakup usług dostępu do sieci Internet
§ 4360 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii   
            komórkowej
§ 4370 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii   
            stacjonarnej

§ 4410 podróże służbowe krajowe
§ 4420 podróże służbowe zagraniczne

     § 4430 różne opłaty i składki 



§ 4440 odpis na ZFŚS
§ 6050 wydatki inwestycyjne  
§ 6060 wydatki na zakupy inwestycyjne
§ 8070  odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów  
             wartościowych oraz od krajowych pożyczek i kredytów

                                                                                



                                                                                       Załącznik nr 2
                                                                                  do okólnika nr 1/2008
                                                                                  Wójta Gminy Lubrza
                                                                                  z dnia 04 września 2008

Zestawienie przewidywanych dochodów w rozbiciu na § wraz z dołączonym 
opisem.

§ 0310 podatek od nieruchomości
§ 0320 podatek rolny
§ 0330 podatek leśny
§ 0340 podatek od środków transportowych
§ 0370 podatek od posiadania psów
§ 0440 wpływy z opłaty miejscowej 
§ 0460 wpływy z opłaty eksploatacyjnej
§ 0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 
            nieruchomości
§ 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
            Państwa, jednostek samorządu terytorialnego  lub innych jednostek 
            zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
            podobnym charakterze
§ 0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
           przysługującego osobom fizycznym w prawo własności
§ 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
            użytkowania wieczystego nieruchomości
§ 0830 wpływy z usług 
§ 0840 wpływy ze sprzedaży składników majątkowych



WYKAZ  DZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ 
WYSTĘPUJĄCYCH  W GMINIE LUBRZA

Dział  010   -   Rolnictwo i łowiectwo 
01009      Spółki wodne 
01010      Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
01030      Izby rolnicze
01038      Rozwój obszarów wiejskich

Dział  400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię  elektryczną, gaz i wodę
40002  Dostarczanie wody  

Dział 600 Transport i łączność  
60016  Drogi gminne

Dział  700   -   Gospodarka mieszkaniowa     
70005 Gospodarowanie nieruchomościami

Dział 710     Działalność usługowa    
71035 Cmentarze

Dział 750   -   Administracja publiczna 
 75011  urzędy wojewódzkie  
 75022  rady gmin    
 75023  urzędy gmin                                                                               
 75075 promocja jst

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż.  
 75412     Ochotnicze Straże Pożarne    
 75414     Obrona cywilna      
 75415     Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 

Dział 756   -   Dochody od osób prawnych, fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających  osobowości prawnej  

75647  Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności 
           budżetowych                                                                             

Dział 757 Obsługa długu publicznego                                                 
 75702      Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek  
                 samorządu terytorialnego 



Dział 801 Oświata i wychowanie    
80101  szkoły podstawowe  
80103 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
80104  przedszkola  
80110  gimnazja   
80113  dowożenie uczniów do szkół    
80146  dokształcanie i doskonalenie nauczycieli    
80195   pozostała działalność

Dział 851       Ochrona zdrowia  
85153 Przeciwdziałanie narkomanii
85154        Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Dział 852-    Pomoc społeczna    
85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na   
           ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
           niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia 
            rodzinne 
85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
            rentowe
85215  Dodatki mieszkaniowe
85219  Ośrodki pomocy społecznej
85295  Pozostała działalność

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza
85401   Świetlice szkolne

Dział 900   -   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
    90001    Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
    90003    Oczyszczanie miast i wsi   
    90004    Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   
    90015    Oświetlenie ulic, placów i dróg
    90017    Zakłady gospodarki komunalnej

Dział 921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
      92109   Utrzymanie gminnego ośrodka kultury i świetlic wiejskich 
      92114   Pozostałe instytucje klutury

Dział   926 Kultura fizyczna i sport 


	Lubrza, 2008-09-04
	                                                                 Przewodniczący 
	Dział 756   -   Dochody od osób prawnych, fizycznych i od innych jednostek  nieposiadających  osobowości prawnej  
	Dział 757 Obsługa długu publicznego                                                 

	Dział 852-    Pomoc społeczna    
	Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza
	Dział 900   -   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	Dział 921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  


